



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 39/2024

Processo Adm.: 76/2024

Data do Processo: 22/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 76/2024
b) **Nr. Licitação:** 39/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 29/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de componentes eletrônicos para automação dos quadros de comando da Estação Tratamento de Esgoto da Área de Lazer e também do quadro de comando da estação de tratamento de lodo da ETA Central.*

Participante: FE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Controlador Lógico Programável (CLP) Siemens S7-1200 Cpu 1214c Dc/dc/dc 6es7 214-1ag40-0xb0 - Controlador Lógico Programável (CLP) Siemens S7-1200 Cpu 1214c Dc/dc/dc 6es7 214-1ag40-0xb0	1,000	UN	3.601,00	3.601,00
2	Cartão de expansão CLP marca Siemens, modelo SIMATIC S7-1200, Digital I/O SM 1223, 16 DI/16 DO, 16 DI 24 V DC, Sink/Source, 16 DO, 6ES7223-1BL32-0XB0 - Cartão de expansão CLP marca Siemens, modelo SIMATIC S7-1200, Digital I/O SM 1223, 16 DI/16 DO, 16 DI 24 V DC, Sink/Source, 16 DO, 6ES7223-1BL32-0XB0	2,000	UN	1.881,00	3.762,00
Total do Participante:					7.363,00

Participante: PROFITECH AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

3	Acoplador de saída com relé encaixável Siemens, modelo 6A3RQ3118-1AM001 24 V CC, largura da caixa 6,2 mm, corrente térmica 6A. - Acoplador de saída com relé encaixável Siemens, modelo 6A3RQ3118-1AM001 24 V CC, largura da caixa 6,2 mm, corrente térmica 6A.	16,000	UN	71,32	1.141,12
4	Pente de conexão 16 polos 3RQ3901-0D Siemens - Pente de conexão 16 polos 3RQ3901-0D Siemens	2,000	UN	22,61	45,22
5	Switch Industrial 5 portas não gerencial, preferencialmente Siemens ou de características similares - Switch Industrial 5 portas não gerencial, preferencialmente Siemens ou de características similares	1,000	UN	835,26	835,26
Total do Participante:					2.021,60

Total Geral: 9.384,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 10.060,00

Capinzal, 29/08/2024

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por DIONISIO ALZIR ROSSET.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://simaecao.eciga.consortociociga.gov.br/#/documento/4451a947-25df-4227-adb0-a85adef4d93f>.

Assinado eletronicamente por:

* DIONISIO ALZIR ROSSET (***.514.400-**))

em 29/08/2024 16:52:24 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/4451a947-25df-4227-adb0-a85adef4d93f>

